

I. MUNICIPALIDAD DE REQUINOA

**DECRETO ALCALDICIO N° 3180 /
ADJUDICACION MATERIALES OFICINA
PARA PROYECTO A TRAVES DE
CONVENIO MARCO MERCADO PÚBLICO.**

REQUINOA, 05 Noviembre de 2012.

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO:

El Memo N° 4182 de fecha 05.11.2012 la Dirección de Desarrollo Comunitario, mediante el cual solicita adquirir MATERIALES DE OFICINA necesarios para el desarrollo del proyecto "Modelo de Intervención en Violencia Escolar", que se encuentra en ejecución y cuyos recursos provienen del Ministerio del Interior, Subsecretaría de Prevención del Delito. Solicita autorizar la adquisición a través de Convenio Marco Mercado Público, proveedor DIMERC S A, RUT N° : 96.670.840-9, por un monto de \$ 926,368 neto.

El Decreto Alcaldicio N° 2064 de fecha 223.07.2012 que aprueba Convenio de traspaso de recursos entre el Ministerio del Interior y Seguridad Pública y la I. Municipalidad de Requínoa, para la ejecución del proyecto Código FNSP12-VE-16, en el marco del programa Gestión de Seguridad Ciudadana 2012, por un monto de \$ 40.000.000.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades. Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior, de 2.006.

La Ley N° 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y prestaciones de servicio.

El Decreto Alcaldicio N° 1871 de fecha 21.12.2007, que aprueba Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO :

ADJUDICASE Vía Convenio Marco, a través del Portal Mercado Público la siguiente adquisición al proveedor DIMERC S A, RUT N° : 96.670.840-9, por un monto de \$ 937.948 neto :

CANTIDAD	DESCRIPCION	ID	valor unitario	total neto
1	PERFORADORA RHEIN GRANDE 30 HOJAS	810,761	4,141	4,141
4	SOBRE DIMERC 1/3 OFICIO PAQUETA 50 SOBRES	827,486	1,057	4,228
4	REGLA FULTONS ACRILICA 50 CM.	29,944	256	1,024
3	TIJERAS FULTONS OFICINA MANGO PLASTICO 8 1/4 '' UNIDAD	733194	574	1,722
4	SACACORCHETE FULTONS PINZA 5x3,5x4	810331	219	876
2	BANDEJA ESCRITORIO FULTONS ESCRITORIO DOBLE PLASTICA NEGRA	252106	3,600	7,200
4	CHINCHES FULTONS CROMADOS 100 UNIDADES	233,594	124	496
30	MARCADOR PILOT PIZARRA PUNTA REDONDA DESECHABLE VERDE	235,609	514	15,420
50	FUNDA RHEIN OFICIO BORDE BLANCO 80 MICRONES UNIDAD	732,432	55	2,750
30	PIZARRAS Y ACCESORIOS-PLUMON PIZARRA PUNTA REDONDA AZUL-PILOT-UNIDAD	26,864	483	14,490
30	MARCADOR PILOT PIZARRA PUNTA REDONDA DESECHABLE ROJO	235,608	483	14,490
30	MARCADOR PILOT PIZARRA PUNTA REDONDA DESECHABLE NEGRO	235,607	483	14,490
30	MARCADOR PILOT PERMANENTE FINO PUNTA REDONDA AZUL	235,548	539	16,170
30	MARCADOR PILOT PERMANENTE PUNTA REDONDA NEGRO	20,120	541	16,230
1	PAPEL DE ENVOLVER GENERICO KRAFT RESMA 125 UNIDADES	878,728	15,765	15,765
20	LÁPIZ PILOT G-1 GEL AZUL GRIP 0,5MM UNIDAD	730,069	1,190	23,800
20	LÁPIZ PILOT G-1 GEL NEGRO GRIP 0,5MM UNIDAD	730,068	1,190	23,800
100	LÁPIZ BIC CRISTAL PASTA AZUL MEDIUM UNIDAD	730427	103	10,300
100	LÁPIZ BIC CRISTAL PASTA NEGRO MEDIUM UNIDAD	730,429	103	10,300
10	ACCOCLIP FULTONS PLASTICO COLORES 50 UNIDADES	232,008	497	4,970
20	SEPARADOR LAVORO OFICIO 12 POSICIONES VINIL SET	738,425	760	15,200
30	ARCHIVADOR TORRE OFICIO ANCHO	151,437	1,475	44250

10	TEMPERA PROARTE 12 COLORES UNIDAD	737,109	669	6,690
100	LÁPIZ FULTONS GRAFITO N° 2 HB SIN GOMA NEGRO UNIDAD	730,082	33	3,300
120	GOMA DE BORRAR FULTONS MIGA ESCOLAR CHICA	736,098	42	5,040
20	PAPEL MULTIPROPÓSITO DIMERC OFICIO RESMA	873,635	2,055	44,270
20	PAPEL MULTIPROPÓSITO EQUALIT CARTA RESMA X 500 HOJAS	740,700	1,749	34,980
15	CINTA ADHESIVA 3M SCOTCH 500 18 mm x 30 mts	233,610	249	3,735
15	CINTA ADHESIVA 3M CRISTAL 810 12X33 MTS	165,580	1,385	20,775
20	ADHESIVO PRITT STICK FIX 40 GR.	737,181	659	13,180
2	CARPETA RHEIN VINIL SEMINARIO CON BLOCK AZUL	233,271	2,111	4,222
200	CUADERNO ISOFIT CLASICO UNIVERSITY 7MM E/DOBLE 100HJS UNIDAD	735,360	424	84,800
300	CARPETA RHEIN POLIPROPILENO BASIC FILE A4 BLANCO TRANSPARENTE UNIDAD	734,605	909	272,700
10	CLIPS FULTONS CLIPS DOBLE 32 MM	810,323	448	4,480
6	CLIPS FULTONS CLIPS DOBLE 41 MM	810,321	812	4,872
10	CLIPS FULTONS CLIPS DOBLE 25 MM	810,317	324	3,240
6	CLIPS PEDIN METAL PUNTA REDONDA 80 MM. 50 UNIDADES	737,593	506	3,036
4	ANOTADOR FULTONS CARTA HUMO CON APRETADOR UNIDAD	738,582	1,564	6,256
10	CUADERNO RHEIN CLASSIC SCOTH 1/2 OFICIO	810763	1,850	18,500
1	LIBRO REM DM.REGISTRO ASISTENCIA 200 HOJAS UNIDAD	739658	2,199	2,199
2	CORCHETERA BOSTITCH MEDIANA B600	252,073	3,905	7,810
10	CORCHETES BOSTITCH ESTANDAR 26/06 CAJA X 5000 UNIDADES	739,623	751	7,510
4	BLOCK APUNTES COLON ANILLADO UNIVERSITARIO 80 HOJAS UNIDAD	737,623	569	2,276
1	CORCHETERA LAVORO F700 SEMI INDUSTRIAL 120HJS 0	735,143	8,981	8,981
30	CORCHETES LAVORO SEMI-INDUSTRIAL 23/15 CAJA X 1000 UNIDADES	738,373	425	12,750
4	BANDEJA ESCRITORIO LAVORO ORGANIZADORA 5 DIVISIONES UNIDAD	886,311	2,016	8,064
3	BASURERO LAVORO MALLA METAL 22,5 X 35 CM. UNIDAD	738,103	2,805	8,415
1	PERFORADORA ADIX METALICA HEAVY DUTY 70 HOJAS UNIDAD	740,556	20,900	20,900
6	CUCHILLO CARTONERO LAVORO GRANDE FRENO A TORNILLO UNIDAD	733,229	642	3,852
20	CINTA ADHESIVA 3M EMBALAJE TRANSPARENTE 48MMX40 MTS	690,392	370	7,400
10	MARCADOR FULTONS PARA CD UNIDAD	731274	232	2,320
1	PIZARRA LAVORO BLANCA 1.20 X 1.50 MT.	731,304	43,045	43,045
2	PIZARRA FULTONS BLANCA 45X60 CM.	731,298	4,704	9,408

AUTORIZASE emisión de Órdenes de Compra a través del Portal Mercado Público.

IMPUTESE el gasto a la cuenta de fondos externos 114.05.01.001.001.123 del Proyecto "Modelo de Intervención en Violencia Escolar".

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVASE.



MARTA VILLARREAL SCRABELLO
SECRETARIO MUNICIPAL



ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE

ASV / MAVS / PCS / MZS / mzs
DISTRIBUCION:
Secretaría Municipal (2)
Dirección Ad. Y Finanzas (1)
Dirección de Desarrollo Comunitario (2)